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P16 … 23．金融商品の時価等に関する事項 

【誤】                         【正】 
 貸借対照表計上額 時 価 差 額   貸借対照表計上額 時 価 差 額 

(1)預 け 金 8,077 8,071 △ 6  (1)預 け 金 8,077 8,071 △ 6

(2)有価証券 － － －  (2)有価証券 － － －

   満期保有目的の債権 1,099 1,119 20     満期保有目的の債権 1,099 1,119 20

   その他有価証券 718 718 －     その他有価証券 718 718 －

(3)貸 出 金 21,331 － －  (3)貸 出 金 21,331 － －

   貸倒引当金 △ 2,095 － －     貸倒引当金 △ 2,095 － －

 19,235 19,728 492   19,235 19,728 492

金融資産計 29,131 29,638 506  金融資産計 29,131 29,638 506

(1)預金積金 30,043 30,007 △ 36  (1)預金積金 30,043 30,007 △ 36

(2)借 用 金 － － －  (2)借 用 金 － － －

金融負債計 30,0043 30,007 △ 36  金融負債計 30,043 30,007 △ 36

 

P17 … 24．(2)満期保有目的の債券 【時価が貸借対照表計上額を超えるもの】 

【誤】                         【正】 
 貸借対照表計上額 時 価 差 額   貸借対照表計上額 時 価 差 額 

国 債 199 百万円 199 百万円 0 百万円  国 債 199 百万円 199 百万円 0 百万円

地 方 債 499 百万円 519 百万円 20 百万円  地 方 債 499 百万円 519 百万円 20 百万円

社 債 200 百万円 199 百万円 0 百万円  社 債 200 百万円 200 百万円 0 百万円

小 計 899 百万円 919 百万円 20 百万円  小 計 899 百万円 919 百万円 20 百万円

 

P20 … ●有価証券の時価等情報 2．満期保有目的の債券で時価のあるもの 

【誤】 

 

平成 21 年度 平成 22 年度 

貸借対照表

計 上 額
時  価 差  額 

貸借対照表 

計 上 額 
時  価 差  額 

国 債 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの － － － － － －

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 399,981 399,960 △ 21 399,930 399,920 △ 10

計 399,981 399,960 △ 21 399,930 399,920 △ 10

地 方 債 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの 499,199 519,530 20,330 499,337 519,860 20,522

時価が貸借対照表計上額を超えないもの － － － － － －

計 499,199 519,530 20,330 499,337 519,860 20,522

社 債 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの － － － 200,000 200,140 140

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 200,000 199,840 △ 160 － － －

計 200,000 199,840 △ 160 200,000 200,140 140

合 計 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの 499,199 519,530 20,330 699,337 720,000 20,662

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 599,981 599,800 △ 181 399,930 399,920 △ 30

計 1,099,181 1,119,330 20,149 1,099,268 1,119,920 20,651

 

【正】 

 

平成 21 年度 平成 22 年度 

貸借対照表

計 上 額
時  価 差  額 

貸借対照表 

計 上 額 
時  価 差  額 

国 債 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの － － － 199,957 199,960 2

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 399,981 399,960 △ 21 199,972 199,960 △ 12

計 399,981 399,960 △ 21 399,930 399,920 △ 10

地 方 債 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの 499,199 519,530 20,330 499,337 519,860 20,522

時価が貸借対照表計上額を超えないもの － － － － － －

計 499,199 519,530 20,330 499,337 519,860 20,522

社 債 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの － － － 200,000 200,140 140

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 200,000 199,840 △ 160 － － －

計 200,000 199,840 △ 160 200,000 200,140 140

合 計 

時価が貸借対照表計上額を超えるもの 499,199 519,530 20,330 899,295 919,960 20,664

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 599,981 599,800 △ 181 199,972 199,960 △ 12

計 1,099,181 1,119,330 20,149 1,099,268 1,119,920 20,651

 

 

 

 
※   が修正項目です。 

 

  



P21 … ●担保種類別貸出金残高及び債務保証見返 

【誤】                         【正】 
区   分 金  額 構成比 債務保証見返  区   分 金  額 構成比 債務保証見返

当組合預積金 
平成 21 年度 408,871 1.80  

当組合預積金
平成 21年度 408,871 1.80

平成 22 年度 425,418 2.00  平成 22 年度 425,418 2.00

有価証券 
平成 21 年度 － －  

有価証券 
平成 21 年度    

平成 22 年度 － －  平成 22 年度    

動 産 
平成 21 年度 － －  

動 産 
平成 21 年度    

平成 22 年度 － －  平成 22 年度    

不動産 
平成 21 年度 6,591,969 29.02 22,112  

不動産 
平成 21 年度 6,591,969 29.02 22,112

平成 22 年度 6,376,572 29.89 19,744  平成 22 年度 6,376,573 29.89 19,744

その他 
平成 21 年度 － －  

その他 
平成 21 年度    

平成 22 年度 － －  平成 22 年度    

小 計 
平成 21 年度 7,000,840 30.82 22,112  

小 計
平成 21 年度 7,000,840 30.82 22,112

平成 22 年度 6,801,991 31.89 19,744  平成 22 年度 6,801,991 31.89 19,744

信用保証協会･ 

信 用 保 証 

平成 21 年度 7,680,965 33.81 4,542  信用保証協会･

信 用 保 証

平成 21 年度 7,680,965 33.81 4,542

平成 22 年度 7,058,238 33.09 3,905  平成 22 年度 7,058,239 33.09 3,905

保 証 
平成 21 年度 6,702,859 29.51 －  

保 証 
平成 21 年度 6,702,859 29.51 －

平成 22 年度 6,393,331 29.97 －  平成 22 年度 7,093,523 33.25 －

信 用 
平成 21 年度 1,332,345 5.86  

信 用 
平成 21 年度 1,332,345 5.86

平成 22 年度 1,077,737 5.05  平成 22 年度 377,546 1.77

合 計 
平成 21 年度 22,717,009 100.00 26,654  

合 計
平成 21 年度 22,717,009 100.00 26,654

平成 22 年度 21,331,299 100.00 23,649  平成 22 年度 21,331,299 100.00 23,649

 

P22 … ●有価証券種類別残存期間別残高 

【誤】                         【正】 

区   分 
期間の 

定めなし 
1年以内 

1 年超 

5年以内 

5 年超

10年以内
10 年超  区   分 

期間の

定めなし
1年以内 

1 年超 

5年以内 

5 年超

10年以内
10 年超

国 債 
平成 21年度  399,981  293,930  

国 債 
平成 21 年度  399,981  293,930

平成 22年度  399,930  99,580 398,210  平成 22 年度  399,930  99,580 398,210

地方債 
平成 21年度   101,060 1,001,229  

地方債 
平成 21 年度   101,060 1,001,229

平成 22年度    302,724 399,423  平成 22 年度   598,997 103,150

短期社債 
平成 21年度     

短期社債 
平成 21 年度    

平成 22年度     平成 22 年度    

社 債 
平成 21年度   200,000  

社 債 
平成 21 年度   200,000 

平成 22年度   200,000  平成 22 年度  200,000  

株 式 
平成 21年度 18,450    

株 式 
平成 21 年度 18,450   

平成 22年度 12,350    平成 22 年度 12,350   

外国証券 
平成 21年度     

外国証券 
平成 21 年度    

平成 22年度     平成 22 年度    

その他証券 
平成 21年度     

その他証券
平成 21年度    

平成 22年度 5,770    平成 22 年度 5,770   

合  計 
平成 21年度 18,450 399,981 301,060 1,001,229 293,930  

合  計
平成 21 年度 18,450 399,981 301,060 1,001,229 293,930

平成 22年度 18,120 399,930 200,000 402,304 797,633  平成 22 年度 18,120 599,930 598,997 202,730 398,210

 

P29 … ●定量的な開示事項 ◆出資等エクスポージャーの貸借対照表計上額等 

【誤】 

区    分 

 

 
うち、売買目的有価証券 

に該当するもの 
うち、その他有価証券で時価のあるもの 

貸借対照表 

計上額 

貸借対照表 

計上額 

当期の損益

に含まれた

評価差額 

取得原価 

(償却原価)

貸借対照表

計上額 

評価差損 

 うち益 うち損 

上 場 株 式 
平成 21 年度 6,100 － － 4,650 6,100 1,450 1,450 －

平成 22 年度 5,770 － － 4,650 5,550 1,120 1,120 －

非 上 場 株 式 
平成 21 年度 72,350 － － － － － － －

平成 22 年度 72,350 － － － － － － －

合 計 
平成 21 年度 78,450 － － 4,650 6,100 1,450 1,450 －

平成 22 年度 78,120 － － 4,650 5,550 1,120 1,120 －

 

【正】 

区    分 

 

 
うち、売買目的有価証券 

に該当するもの 
うち、その他有価証券で時価のあるもの 

貸借対照表 

計上額 

貸借対照表 

計上額 

当期の損益

に含まれた

評価差額 

取得原価 

(償却原価)

貸借対照表

計上額 

評価差損 

 うち益 うち損 

上 場 株 式 
平成 21 年度 6,100 － － 4,650 6,100 1,450 1,450 －

平成 22 年度 5,770 － － 4,650 5,770 1,120 1,120 －

非 上 場 株 式 
平成 21 年度 12,350 － － － － － － －

平成 22 年度 12,350 － － － － － － －

合 計 
平成 21 年度 18,450 － － 4,650 6,100 1,450 1,450 －

平成 22 年度 18,120 － － 4,650 5,770 1,120 1,120 －

 


